tonnutum.

Et pannagiabit porcos suos.

*" Non potest vendere equum nec bovem sine licentia.

Et si vendiderit infra manerium, dabit pro cquo unum

denarium, et pro bove obolum ad tonnutum.

Xon potest alienare filium nec maritaro filiam sino licentia.

Et cum obierit, dominus habebit melius averium nomine

herieti.

Alicia vidua tenet unum mesuagium cum curtillagio, et

reddit inde per annum duos solidos ad duos terminos.
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Consuetudinarii.

Henrious Egenoc tenet unam virgatam terras consuetu

dinarias, et reddit inde per annum duodecim solidos ad qua-

tuor terminos, scilicet ad quemlibet terminum tres solidos.

Robertas Murye tenet unum mesuagium cum curtillagio, et

unam virgatam terrae continentem quadraginta octo acras, et

debet arare duas acras ad semen hyemale et herciare, et

valet arura cum bersura sex denarios, praster debitam opera-

tionem illarum dierum.

Debet etiam araro unam acram ad semen Quadragesimale,

et illam herciare, et valet tres denarios, et allocabitur

cidem pro dictis tribus aruris quinque dies operationum

manualium.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum debet

qualibet septimana per quatuor dies operari opus manuale, et

valet dieta obolum, et quinto die debet summagiare si necesse

fuerit ; ct quia dominus non indiget tot summagiis, ideo

alternatim et successive summagiabunt omnes consuetudines

quinque, ita quod accidit cuilibet virgatario per duodecim

vices summagiare in anno, et valent in universo tres solidos.

Et debet falearo pratum domini per quatuor dies, et amplius

si necesse fuerit, et valet dieta duos denarios, allocata debita

operatione illius diei, et prater debitam operationem inveniet

unum hominem ad levandum foenum domini per unum diem,

et valet dieta obolum.

Debet ctiam cariaro foenum domini per tres dies, et valet

cariagium praster debitam operationem in universo quatuor

denarios obolum.

Et debet lavare et tondere bidentes domini praster debitam

operationem per duos dies, et valent unum denarium.

Debet etiam caleare bitumina per unum diem, et valet

obolum.

Et a festo Sancti Petri ad Vincula usque ad fostum Sancti

Michaelis operabitur in messo domini metendo qualibet septi

mana per quinque dies cum uno homino, et valet dieta duos

denarios.

Et faciet praster hoc quatuor bederipas in universo cum

quatuor hominibus, et valent in universo duos solidos sex

denarios.

Et cariabit bladum domini per duos dies ad minus et

amplius si necesse fuerit cum careta, et allocabitur eidem pro

dieta.

Et dabit auxilium secundum quantitatem terrae et numerum

animalium.
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Et si braciaverit ad vendendum, dabit quatuor lagenas vel

pretium ad tonnutum.

Et pannagiabit porcos suos.

Non potest vendere cquum nee bovem sine licentia, ct si

vendiderit infra manerium, dabit pro equo unnm denarinm,

et pro bove obolum ad tonnutum.

Redimet etiam filiirm et filiam.

f. 57 4. Et cum obierit, dominus habebit melius averium suum

nomine herieti.

Eodom 1 modo habebit dominus herietum do rolicta si in

dicta terra obierit.

Et post decessum ejusdem Roberti hasres redimet terram

suam ad voluntatem domini.

Ricardus Top, Margcria relicta Top, Willelmus Snel, Ro-

gorus Dun, Willelmus Venator, Johannes le Paumer, Robertus

filius Propositi, Wimundus, Henricus Praspositus, Walterus

Attegrene, Johannes Seriche, Robertus de Haperop, Henricus

Murye, Reginaldus Loveriche, 'Willelmus de Lechelode, Wal

terus Goldwine, Gregorius Attedrone, Willelmus de Bernin-

tone, Nicholaus Bercarius, Alicia Vidua, Willelmus Knyth,

Ricardus filius Propositi, Henricus Seriche, Agnes relicta

Pueri, similia tenent tenementa, et faciunt in omnibus sicut

prasdictus Robertus Murye.

Agnos Attebrugge, ct Robertus lo Bonde, tenent duo me-

suagia et duo curtillagia et unam virgatam terras, et faciunt

in omnibus sicut3 unus de dictis virgatariis.

Lundinarii.

Felicia relicta le Leggare tenet unum mesuagium et unum

curtillagium, et reddit inde per annum tredecim denarios obo

lum ad tres terminos usuales.

Et a festo Natalis Sancti Johannis Baptistas usque ad Gu-

laustum debet operari qualibet septimana per unum diem cum

uno homine, et valet dieta obolum.

Et a Gulausto usque ad festum Sancti Michaelis debet metero

bladum domini qualibet septimana per unum diem cum uno

homine, ct valet dieta duos denarios.

Et faciet tres bederipas in autumno in universo cum uno

homine, et valent sex denarios.

1 Eodem\ eeodem, MS. in the MS. after sicut, but with the

- prcedictus Robertus is inserted sign of erasure.
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Et levabit fcanum domini prastor debitam operationom per

unum diem, et valet dicta obolum.

Faciet etiam omnes consuetudines non taxatas sicut unus

virgatarius.

Alicia Attepate, et Condaysa, similia tenent tenementa per

idem servitium et easdem consuetudines sicut prasdicta Felicia.

Henricus Propositus tenet unum cottagium et unum curtil-

lagium, et reddit inde per annum octodecim denarios ad qua-

tuor terminos usuales.

Mille tenet simile tenementum, et reddit inde per annum

duos solidos ad quatuor terminos.

Memorandum quod abbas et conventus habent quamdam pas-

turam quas vocatur Haylinge, de quo percipit singulis annis

pro quolibet equo duos denarios, et pro quolibet bove super-

aunato unum denarium.

Auxilium consuetudinariorum, quando est integrum, quatuor

librae tredecim solidi quatuor denarii.

Memorandum quod duas virgatas terras et dimidia consuetu

dinarias sunt in manu domini.

Apud Aldesworpe sunt quinque carucas arantes in dominico,

et sunt ibidem viginti quatuor boves quatuor carucis compe-

tentes, scilicet [cuilibet] carucas sex boves, et quinque afri.

Summa quarteriorum avenas ad assisam brasii per annum

cum certis incrementis sexaginta octo quarteria sex busselli.

Et est assisa singulis hebdomadis unum quarterium et duo

busselli.

Nulla est ibi assisa panis.

DCCCCLIX. Extenta de Estlecche.

Sywat de Fyshyde tenet tres virgatas terras de domino abbate Of Est-

per liberum servitium decem solidorum per annum ad duos lecche.

terminos usuales. ^ 58-

Et debet arare per duos dies cum caruca sua in dominico

domini, videlicet unum diem ad semen hyemale, et alio die

ad semen Quadragesimale, et valent quatuor denarios.

Et faciet duodecim bederipas in autumno, videlicet per tres

dies qualibet die cum quatuor hominibus, et valent octodecim

denarios.

Et sequetur hundrcdum Cyrencestrias pro domino abbate.

Debet etiam sectam ad quamlibet liberam curiam Glouces-

trias, et ad quamlibet curiam de Estlecche per rationabilem

summonitionem.

Et cum obierit, dominus habebit equum suum cum toto

hernesio et armis si qua habuerit.
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Et si hasres ejus infra astatem fuerit, dominus habebit war-

dam terras et hasredis cum maritagio.

Et si hasres ejus legitimas fuerit astatis, tunc dabit domino

suo relevium pro terra sua, et redditum suum duplicatum.

Dominus etiam habebit eschactam terras si accidat.

Et faciet omnia alia forinseca scrvitia spoctantia ad, ete.

Hugo de la Chote tenet unam hydatam terras per liberum

servitium triginta duorum solidorum ad quatuor terminos

usualos.

Et dabit duodecim denarios ad hyndergeld ad festum Sancti

Martini.

Et debet sectam ad halimotum de Estlecche ad rationabilem

summonitionem.

Et faciet forinseca servitia ad terram, ete.

Hasres Heyrun tenet dimidiam hydatam terras continentem

quaterviginti et sexdecim acras per liberum servitium octo

solidorum per annum ad tres terminos.

Et faciet tres bederipas in autumno cum duobus hominibus,

ct valent novem denarios.

Et debet arare uno die ad semen hyemale, et alio die ad

semen Quadragesimale, et valent quatuor denarios.

Et sequetur halymota de Lecche.

Et cum obierit, dominus habebit aliud melius averium

nomine herieti, et wardam terras et hasredis cum maritagio,

si haares infra astatem fuerit, et relevium si plenas fuerit

astatis, et eschactam si accidat.

Dabit etiam sex denarios ad hyndergeld ad festum Sancti

Martini.

Et faciet omnia forinseca servitia ad terram suam perti-

nentia.

Ricardus de Staunforde tenet ad terminum vitas suas et

uxoris suas unam virgatam terras, et reddit inde per annum

quinque solidos ad quatuor terminos.

Et arabit in dominico domini uno die ad semen hyemalo et

alio ad semen Quadragesimale, et valent quatuor denarios.

Et faciet tres bederipas in autumno cum uno homine, ct

valent quatuor denarios obolum.

Et sequetur halimotum de Lecche.

Dabit tres denarios ad hyndorgeld.

Et dabit auxilium cum consuetudinariis secundum quantita-

tem terras et nnmerum animalium.

Dabit pannagium pro porcis.

Et si braciaverit ad vendendum, dabit unum denarium ad

tonnutum vel valorem cervisias.

f. 58 i. Et ei vendiderit equum vel bovem infra manerium, dabit

unum denarium.
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Et cum obierit, dominus habebit melius averium suum

nomine herieti.

Et de relicta ejus similiter si, ete.

Nicholaus de Chote tenet ad terminum vitae suae et uxoris

suae unam virgatam terra, et reddit inde sexdecim solidos

quatuor denarios ad duos terminos usuales.

Et dabit tres denarios ad hyndergeld.

Et faciet tres bederipas in autumno cum uno homine, et

valent tres denarios obolum.

Et sequetur halimotum de Estlecche.

Et post decessum suum dominus habebit melius averium

nomine herieti.

Et de relicta ejus similiter cum obierit.

Galfridus Atteohote tenet unam virgatam terra, et reddit

inde per annum decem solidos ad quatuor terminos.

Et dabit tres denarios ad hynderselver.

Et sequetur halymotum de Estlecche.

Et si obierit, dominus habebit melius averium nomine

herieti.

Et faciet forinseca servitia et alias consuetudines non taxatas

sicut pradictus Ricardus de Stanforde.

Johannes de Culne tenet unam virgatam terrae, et reddit

inde per annum quatuor solidos sex denarios ad duos terminos.

Et debet sectam ad halimotum de Lecche.

Et casteras consuetudines faciet sicut pradictus Galfridus.

Et dabit tres denarios ad hinderselver.

Et castera omnia faciet sicut pradictus Ricardus.

Petrus Morel tenet unam virgatam terra, et reddit inde

per annum sex solidos quinque denarios obolum ad duos

terminos.

Et dabit hynderselver.

Et faciet omnia forinseca servitia pertinentia ad terram suam.

Et dabit tres denarios die Paschae pro secta halimoti.

Et castera omnia faciet quae pradictus Nicholaus prater

sectam.

Johannes Cosyn tenet unam virgatam terrae et sex acras, et

reddit inde per annum tredecim solidos quatuor denarios ad

quatuor terminos.

Et debet sectam ad halimotum de Lecche, et faciet, etc.

Thomas de Culna tenet ad terminum vitas suae duodecim

acras terrae, et reddit inde quatuor solidos ad duos terminos.

Et dabit ad hinderselver unum denarium.

Johannes Longus, Adam Folioth, Radulphus Thruche,

Thomas de Culne, similia tenent tenementa, et faciunt in

omnibus sicut pradictus Thomas.

Hugo de Cotes tenet de priore de Malvernia unam hidam
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terra, et faoiet duodecim bederipas in autumno cum uno

homiue, et valent octodecim denarios.

Et arabit in dominica terra domini quamdiu carucae domini

araverint per duos dies, et valent quatuor denarios.

Ricardus le Sclattare tenet unum mesuagium et unum our-

tillagium cum uno crofto, et reddit inde quatuor solidos ad

quatuor terminos. i

Et tenet ad terminum vitas suas.

Et sequetur halimotum de Estlecche.

Et post decessum suum, dominus habebit melius averium

nomine herieti.

Thomas Attestone redemit so a servitute domini, et reddit

inde per annum quinque denarios ad terminum Beatoe Mariac.

Oon8uetud%rUxrii.

Editha Abbovetun tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et unam virgatam terras continentem triginta duas aeras, et

f. 59. debet araro unam acram et dimidiam ad semen hyomale, ct

valot arura praster debitam operationem quatuor denarios.

Debet etiam araro dimidiam acram ad semen Quadragesi-

male, et valet praeter debitam operationem unum denarium.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum debet

summagiaro per quindecim vices apud Gloucestriam, et allo-

cabitur pro opere manuali duorum dierum, et valet in universo

tres solidos novem denarios.

Et a dicto festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum debet

manuoperari qualibet septimana per quinque dies, et valet

dieta obolum, et sic allocatis viginti octo diebus pro quatuor-

decim summagiis, et sex diebus pro diebus festivis per ante-

dictum tempus, valet operatio manualis in universo sex

solidos novem denarios.

Et debet faleare per sex dies, et valet dieta unum denarium

obolum, debita operationo allocata, et valet tota faleatio novem

denarios.

Et cariabit foenum domini per unum diem, et allocabitur

pro opere diei.

Et a festo Sancti Petri ad Vincula usque ad festum Sancti

Michaelis debet metere bladum domini qualibet septimana per

quinque dies cum uno homine, allocatis sibi duobus diebus

pro summagiis, et quatuor diebus festivis in autumno, et valet

operatio autumnalis in summa quatuor solidos duos denarios.

Et praster boo faciet viginti bederipas in autumno, si dies

festivus non impedierit, et valent in summa duos solidos sex

denarios.
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Et summagiabiti per unum diem in aufrumno, et valet tres

denarios.

Et dabit auxilium in communi secundum quantitatem terrae

et numerum animalium.

Et si braciaverit ad vendendum, dabit unum denarium ad

tonnutum vel pretium cervisias.

Non potest vendere equum neo bovem sine licentia.

Et si emerit vel vendiderit infra manerium, dabit pro equo

unum denarium, et pro bove obolum ad tonnutum, et emptor

similiter, si fuerit de manerio.

Fannagiabit etiam porcos, scilicet pro porco suporannato

unum denarium, et pro porco minoris astatis obolum, si fuerit

separatus vel habilis ad separandum.

Non potest alienare filium neo maritare filiam sine licentia.

Et cum obierit, dominus habebit melius averium nomine

herieti, et de vidua similiter si dictam terram tenuerit, et si

in eadem obierit.

Et post decessum suum haares ejus redimet terram ad vo-

luntatem domini.

Dabit etiam domino duodecim ova ad Fascha.

Et dabit tres denarios ad hyndersilver.

Fetrus Canon, Willelmus Canon. Willelmus Maynard, Wal-

terus filius Astrild, Robertus Schyd, Walterns Palmerius,

Waltems Hurel, Nicholaus Atteforpeye, Adam Atteforpeye,

Thomas de Culne, Walterns de Panteleye, Ricardus filius Sy-

ward, omnes isti similia tenent tenementa, et faciunt in om

nibus sicut prasdicta Editha Abovetun.

Memorandum quod una virgata terras quam Ricardus de

Quenintone tenuit est modo in dominico, de qua dominus

abbas solebat percipere annuatim octodecim solidos et solvere

inde Matildas de Middelthone decem solidos. f. 59 b.

Ricardus Coc tenet unum mesuagium cum curtillagio, et

duodecim acras terras, et a festo Sancti Michaelis nsque ad

Oulaustum operabitur qualibet hebdomada per duos dies cum

uno homine, et valet dieta obolum.

Et operabitur praster debitam operationem in foeno domini

adunando et levando, et valet dieta obolum.

Et praster dictam operationem lavabit bidentes domini per

unum diem, et tondebit1 per alium, et valet dieta obolum.

Et habebit tres panes ad festum Sancti Michaelis, et fal-

cabit per tres dies, et valet dieta praster debitam operationem

unum denarium obolum.

Et a Gulausto usque ad festum Sancti Michaelis metet bla-

1 tondebit] tondet, MS.
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dum domini qualibet septimana per tres dies cum uno homine,

et valet dicta unum denarium obolum.

Et faciet praster hoc tres bederipas in autumno cum uno

homine, et valent quatuor denarios obolum.

Et dabit auxilium in communi secundum quantitatem terras

et numerum animalium.

Et faciet omnes consuetudines non taxatas sicut prasdicta

Editha.

Radulphus Attestone, Henricus Buggelove, Osbertus, Jo

hannes le 'Westreys, Johannes Coe, Matilda la Schephurdes,

Radulphus Truthe, similia tenent tenementa, et faciunt in om

nibus sicut prasdictus Ricardus Coc.

Olence tenet unum mesuagium et unum curtillagium, et

operabitur a festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum qua-

libet septimana per Tinnm diem cum uno homine, et valet

dieta obolum.

Et praster hoc debet operari in fceno domini adunando et

levando per tres dies, et valet dieta obolum.

Debet etiam praster debitam operationem lavare et tondere

bidentes domini per duos dies, et valet dieta obolum.

Et a festo Sancti Petri usque ad festum Sancti Michaelis

debet metere bladum domini per unum diem qualibet septi

mana cum uno homine, et valet dieta unum denarium obolum.

Et faciet prater hoc tres bederipas in autumno in universo

cum uno homine, et valent quatuor denarios obolum.

Nihil dat de auxilio, sed faciet omnes consuetudines non

taxatas sicut unus virgatarius.

Memorandum de uno mesuagio et enrtillagio quas sunt in

manu domini.

Omnes consuetudinarii dant de auxilio in communi quadra-

ginta unum solidos novem denarios, de quibus decidunt pro

terra Bussel septem solidos.

Omnes etiam consuetudinarii habebunt tempore faleationis

de domino unum multonem, et unum caseum, farinam, et

salem.

Summa quarteriorum frumenti ad assisam panis per annum

cum certis incrementis quinquaginta quinque quarteria.

Est enim aesisa qualibet hebdomada unum quarterium.

Nulla est ibi assisa brasii.

DCCCCLX. Extenta de Duntesburne.

OfDuntes- Thomas filius Presbiteri tenet tertiam partem duarum vir-

burne. gatarum terras, virgata continente octodecim acras, in villa

f. 60.
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inferior!, et rcddit inde viginti denarios ad quatuor ter-

minos.

Et debet arare quantum poterit cum caruca ad semen hye-

male per unum diem, et valet tres denarios.

Et dabit auxilium cum consuetudine secundum quantitatem

terras et numerum animalium.

Et inveniet unum hominem ad levandum foenum domini per

unum diem, et valet unum denarium obolum.

Et faciet unam bederipam cum uno homine ad cibum do

mini, et valet unum denarium.

Et dicunt juratores quod nullas consuetudines alias facit

serviles.

Et dicunt quod ipse et socii sui subscripti debent successive

portare litteras domini abbatis vel celerarii sive conventus

apud Link'.1

Et dicunt quod prasdictus Thomas et socii sui subscripti

debent aquietare villam de quolibet hundredo C'yrencestrias et

de Respe)mte prasterquam ad visum franci plegii bis in anno.

Et post decessum suum dominus habebit melius averium

ejus nomine herieti, et de relicta similiter.

Et post mortem ejus hasres faciet voluntatem domini ante-

quam terram ingrediatur.

Reginaldus le Fraunkeleyn, Rogerus Attenutbeme, similia

tenent tenementa, et faciunt in omnibus sicut prasdictus

Thomas.

Johannes Bulebeth tenet ad terminum vita sura unum me-

suagium et unum curtillagium ct duodecim acras in campo,

et unum croftum continentem quatuor acras, et tenet unum

molendinum ad terminum vita suas tantum, et reddit inde per

annum decem solidos ad quatuor terminos.

Et debet arare per duos dies in Quadragesima, et valent sex

denarios.

Et reddit per annum unum vomerem ad festum Sancti

Michaelis.

Et faciet unam bederipam ad cibum domini, et valet unum

denarium.

Inveniet etiam unum hominem ad levandum fconum domini

per unum diem, et valet unum denarium.

Et dabit duos solidos ad auxilium.

Et si dominus vel ballivus braciare voluerit contra Natalc

vel Pascham, debet molere brasium sine thcloneo.

Et cum obierit, dominus habebit melius averium nomine

herieti, et de vidua similiter.

Nihil alind faciet, ut dicunt juratores.

1 Query, Linkenholt. The monastery had possessions there.

VOL. m. N
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Consuetudinarii.

Robertas Abovetun teuct unam virgatam terras continentem

quadraginta quatuor acras in utroque campo, et a festo

Sancti Michaelis usque ad Gulaustum debet manuoperari qua-

libet septimana per quatuor dies, et valet dieta obolum

quadrantem.

Et quinto die debet summagiare, si necesse fuerit, in qua-

libet hebdomada per unum diem ; et quia dominus non indiget

tantis summagiis, ideo per asstimationem debet summagiare

apud Gloucestriam per quindecim vices, et valent in summn

quindecim denarios, operatione manuali infra allocata.

Et debet arare ad semen hyemale quantum poterit per duos

dies, et valent quinque denarios, operatione manuali allocata.

Et debet arare duas acras et illas herciare ad semen Qua-

dragesimale, et valent sex denarios, operatione manuali allo

cata.

f. 60 b. Et debet herciare quotidie si necesse fuerit quousque semen

domini seminetur, et allocabitur ei pro operatione manuali, et

valet ultra obolum.

Et quia non est numerus ccrtus do diebus herciandis, B;sti-

mant juratores quadraginta dies, et valent praster operationem

manualem viginti denarios.

Et inveniet duos homines ad lavandum bidentes domini uno

die, et duoa ad tondendum alio die, et valent in summa duos

denarios.

Et debet caleare bitumina uno die, prmter debitam opera*

tioncm, et valet obolum.

Et faleabit per quiuquo dies, et allocabitur pro opere

manuali quinque dierum, et valent ultra quinque denarios.

Et inveniet unum hominem ad levandum fcenum domini

apud Kyngeshamme, allocate uno homine pro operatione dietaa,

[et] valet unum denarium.

Et cariabit foenum domini per duos dies, et allocabitur pro

opere manuali quatuor dierum, et valent ultra duos denarios.

Et a festo Sancti Petri ad Vincula usque ad festum Sancti

Michaelis operabitur qualibet septimana in messe domini per

quinque dies cum uno homine, et valet dieta unum denarium

obolum.

Et valent in summa tres solidos sex denarios, diebus festivis

allocatis.

Et faciet sex bederipas cum quinque hominibus in pumma,

et valent viginti duos denarios obolum.

Et dabit auxilium secundum quantitatem terras et numerum

animalium.
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Efc si braoiaverit ad vendendum, dabit quatuor lagenas cer-

visias vel pretium ad theloneum.

Non potest vendere equum nec bovem sine lioentia domini,

et si vendiderit, dabit pro equo unum denarium, et pro bove

similiter ad theloneum, et emptor similiter.

Pannagiabit porcos ut supra.

Non alienabit filium, neo maritabit filiam, sine redemptione.

Et cum obierit, dominus babebit melius averium suum

nomine berieti, et de relicta ejus similiter si in dicta terra

obierit.

Et hasres, antequam ingrediatur torram suam, faciet volun-

tatem domini.

Pbilippus Uppintun, Willelmus Attepleystede, Willelmus

Goldwine, Thomas Praspositus, Thomas Attenorth^ate, Ro-

gerus Wynter, Thomas Attevenne, Thomas supra Fontem,

Hugo in )?e Hale, Henriuus Uppintun, Felicia in pe Hurne,

Willelmus le Bonde, Ricardus del Fleystude, omnes isti similia

tenent tenementa, et faciunt in omnibus sicut prasdictus

Robertus 1 Abbovetun.

Hugo subtus Montem tenet dimidiam virgatam terra, et

facit medietatem servitii Roberti Abbovetun in omnibus.

Et facit omnes consuetudines non taxatas qura prasdictus

Robertus facit.

Johannes supra Fontem, Dawe, Walterus Serawey, similia

tenent tenementa, et faoiunt in omnibus sicut prasdictus

Hugo.

Pbilippus filius Hawenildw tenet quatuordecim acras in

eodem campo, et operabitur qualibet septimana per annum

per duos dies cum uno homine.

Et faciet tres bederipas in autumno oum uno homine.

Debet etiam lavare et tondere bidentes domini, et operari

in foeno ejusdem, et allocabitur ei pro opere diei. f, 61.

Et valent ejus operationes in certis rebus sex solidos

obolum.

Et omnes alias consuetudines non taxatas faciet sicut pras

dictus Robertus Abovetun.

Ricardus Bercarius tenet unum mesuagium et duas acras,

et operabitur qualibet septimana per annum uno die opus

manuale usque ad Gulaustum, et valet obolum, et a Gulausto

usque ad festum Sancti Michaelis valent ejus operationes

duodecim denarios.

Et faciet tres bederipas in autumno, et valent quatuor

denarios obolum.

Et consuetudines non taxatas faciet sicut, ete.

1 Roberlus'j Kicardus, MS.
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Willelmus Frere tenet simile tenementum, et facit in omni

bus sicut prasdictus Ricardus.

Quaedam quatuor virgatas terras consuetudinarias sunt in manu

domini, de quibus una fuit ab antiquo in manu ejusdem.

Summa quarteriorum avenas ad assisam brasii per annum

cum certis incrementis sexaginta octo quarteria sex busselli.

Et est assisa qualibet hebdomada unum quarterium et duo

busselli.

Nulla est ibi assisa panis.

DCCCCLXI. Extenta de Culm Sancti Aylwini.

OfCulne Johannes de Fraxino tenet unum mesuagium cum curtil-

Saint ^ lagio, et unam virgatam terras continentem quaterviginti acras,

Aylwins. Q^ reddit inde per annum octo solidos ad Gulaustum.

Et debet sectam ad quamlibet curiam Gloucestrias, et ad

halimotum Culne Sancti Aylwini.

Et facit omnia forinseca servitia.

Et si obierit, dominus habebit equum suum cum hernesio et

armis si qua habucrit nomine herieti, et si equum non ha-

buerit, melius averium suum nomine herieti.

Abbas etiam habebit custodiam terras et haaredis cum mari-

tagio si infra astatem fuerit.

Et si legitimas fuerit astatis, dabit domino rolevium, et

faciei1 eidem homagium et fidelitatem.

Walterus de Cocprop tenet unum mesuagium, et unum cur-

tillagium, et unam virgatam terras continentem quaterviginti

acras ad vitam suam et ad vitam uxoris suas tantum, et reddit

per annum decem solidos ad duos terminos.

Walterus de Cocprop tenet ad vitam suam et uxoris bubs

tantum viginti acras terras, et reddit per annum inde2 sex

denarios ad duos terminos.

Walterus de Aula tenet tres virgatas terras continentes du-

centas acras majori numero, et reddit inde per annum quin-

decim solidos ad festum Sancti Johannis Baptistas.

Et cum obierit, dominus habebit equum suum cum hernesio

et armis si qua habuerit.

Habebit etiam wardam terras et haaredis cum maritagio si

infra astatem fuerit.

Et si legitimas fuerit astatis, dabit domino relevium, et faciet

ei homagium et fidelitatem.

Henricus de Molendino tenet unum mesuagium, ot quinque

acras terras cum croftis quatuor, et tenet unum molendinum,

1 faciei] fee', MS. after inde, but with the sign of

2 per is inserted in the MS. erasure.
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et reddit inde per annum viginti solidos duos denarios ad

quatuor terminos.

Et dabit auxilium in communi secundum quantitatem terras

et numerum animalium sicut unus virgatarius.

Et faciet quinque bederipas in autumno cum duobus homi- £, 6 1 b.

nibus, et valent viginti denarios.

Et faleabit per quatuor dies cum uno homine, et valet dieta

quatuor denarios.

Et operabitur in foeno domini per duos dies cum uno homine,

et valent duos denarios.

Et inveniet unum hominem per unum diem, et valet unum

denarium.

Et si braciaverit ad vendendum, dabit quatuor lagenas ad

tonnutum vel pretium.

Et si vendiderit equum vel equam sive bovem infra mano-

rium, dabit unum denarium ad theloneum, et emptor similiter

si fuerit de manerio.

Non potest alienare filium, nec maritare filiam, sine licentia.

Pannagiabit porcos.

Et cum obierit, dominus habebit melius averium nomine

herieti, et post decessum suum dominus faciet voluntatem

suam de molendino et terra.

Et si dominus bladum suum vel brasium de assisa manorii

do Aldesworpe ad dictum molendinum molere voluerit, liberam

habebit molituram sine, ete.

Item prasdictus Henricus tenet quatuordecim acras ad vo

luntatem domini, et reddit inde per annum quatuor solidos ad

quatuor terminos.

Willelmus Dun tenet unum mesuagium cum curtillagio, et

quinque acras terras, et molendinum aquaticum, et reddit inde

per annum viginti solidos quatuor denarios ad quatuor ter

minos.

Et una enm famulis curis; habebit liberam molituram sine

theloneo tam de assisa missa Gloucestrias quam de alio blado

expenso in manerio.

Et facit in omnibus aliis operibus et consuetudinibus taxa-

tis et non taxatis sicut prasdictus Henricus.

Johannes Wyhunger tenet quinque acras et dimidiam, et

reddit inde per annum octo denarios ad duos terminos.

Waltorus de Nethertone tenet unum molendinum aquaticum,

et reddit inde per annum duodecim solidos ad quatuor ter

minos.

Thomas Osbarn tenet unum mesuagium cum curtillagio, et

dimidiam virgatam terras con'jinentem quadraginta acras, et

reddit inde per annum quinque solidos quatuor denarios ad

quatuor terminos.
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Dyonisia vidua tenet quamdam particulam prati continentem

fere unam acram, ct reddit inde per annum octo denarios ad

Gulauatum.

Ricardus Wyshunger tenet quamdam partioulam prati con-

tinentem unam aeram, et reddit inde per annum decern de

narios ad Gulaustum.

Margeria Spere tenet unum mesuagium et viginti aoras

terras, et reddit per annum viginti denarios ad quatuor ter-

minos.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum debet

manuoperari qualibet septimana per duos dies, et valet dieta

obolum.

Debet etiam prater hoo operari in fcano domini levando et

adunando per duos dies cum uno homine, et valet dieta

obolum.

Et lavabit et tondebit1 bidentes domini per duos dies cum

uno homine, et valet dieta obolum.

Et adunabit3 et faoiet mullonem domini de foeno per unum

diem, et valet dicta obolum.

Et portabit Gloucestrias auoas, capones, oaseos, ova, et

hujusmodi, et allocabitur ei pro opere manuali duarum dierum.

Et a Gulausto usque ad festum Sancti Michaelis debet me-

f. 62 tere bladum domini qualibet septimana per duos dies cum uno

homine, ot valet diota unum donarium obolum.

Et prater hoc facict quatuor bederipas oum uno homine, et

valent sex denarios.

Et dabit auxilium in oommnni secundum quantitatem terras

ot numerum animalium.

Et faoit consuetudines non taxatas siout, ete.

Johannes Spere tenet unum mesuagium et viginti octo acras

terras, et reddit inde per annum viginti denarios ad quatuor

terminos.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum debet manu

operari qualibet septimana per quatuor dies, et prater dictum

operationem debet levare foenum domini per unum diem cum

uno homine, et valet dieta obolum.

Et lavabit et tondebit1 bidentes domini per quatuor dies, et

valet dicta obolum.

Et adunabit,' et facict mulonem de foeno in curia domini per

unum diem cum duobus hominibus, et valet dieta unum de-

narium obolum.

Et caleabit bitumina per unum diem cum duobus hominibus,

et valet dieta unum denarium obolum.

1 tondebit] tondet, MS. | . adunabit] adjnvabit, MS.
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Et a Gulausto usque ad f'estum Sancti Miobaelis operabitur

in messe domini qualibet septimana per quatuor dies cum uno

homine, et valet dieta unum denarium obolum.

Et faciet prater hoc octo bederipas cum uno homine, et

valent in universo duodecim denarios,

Et si dominus voluerit, inveniot pro praedicto servitio unum

hominem ad tenendum carucam domini, et alium ad fugandum,

et erit quietus de pradicto redditu et operibus hyemalibus.

Et dabit aaxilium in communi.

Et faoit omnes consuetudines non taxatas sicut prasdiotus

Henrious Molendinarius.

Et sciendum quod dominus potest eligere utrum voluerit

habere servitium prasdictum de Johanne Spere, vel quod

duplicet servitium Ricardi do Aldeburia inferius inter aker-

mannos scripti.

Johannes ^ungmon, Petrus Colye, teneut viginti quatuor

acras terras, scilicet uterque duodecim, et reddunt duos solidos

ad quatuor terminos, et faciunt, ete., sicut prasdictus Johannes.

Ricardus Attepate tenet unum mesuagium cum curtillagio,

ct unam virgatam terras continentem quaterviginti acras.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum debet

summagiare apud Qloucestriam qualibet altera septimana per

unum diem, et valet dieta tres denarios obolum.

Et a festo Sancti Martini usque ad Purifioationem Beatas

Virginis allocabitur ei quodlibet summagium pro opero manuali

duorum dierum, et per prasdictum tempus debet summagiare

alibi si necesso fuerit qualibet altera septimana si domiuua

habuerit bladum ad vendendum apud Fayreforde, Lecchelade,

vel alibi in partibus illis.

Debet etiam per prasdictum tempus operari opus manuale

qualibet septimana per quatuor dies, et valet dieta obolum.

Et si deputatus fuerit ad triturandum, triturabit de frumento

cum duobus sooiis quinque bussellos, de hordeo cum uno

socio quinque busselloa, de avena solus quinque bussellos, de

fabis vol pisis oum duobus sociis quinque bussellos.

Et si deputetur ad alia opera manualia, operabitur per

totum diem, et arabit quatuor acras ad semen hyemale, et

illa* heroiabit 1 tempore seminis, et valet arura unius acrae f. 62. b.

quatuor denarios, allocato opere manuali.

Et arabit unam acram ad semen Quadragesimale, et illam

herciabit, et valet quatuor denarios, allocato opere manuali.

Debet etiam herciare ad semen Quadragesimale et byemalo

quotidie si necesse fuerit.

1 herciabit] herciare. MS.
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Et ut Kstimant juratores, herciabit per totum annum in

universo per quindecim dies, et valet hersura cujuslibet dietas

infra allocato opere manuali, quadrantem.

Et faleabit per decem dies cum uno bomino, et allocabitur

cidem obolus pro debita operatione dictas, faleatio cujuslibet

dietae valet ultra obolum.

Et praster2 omnia prasdicta opera operabitur in foeno domini

levando et adunando per duos dies cum uno homine, et valet

dieta unum denarium.

Et cariabit foenum domini do Kynemereforde usquo Culne

Sancti Aylwini per duos dies, et allocabitur ei pro opere diei,

et valet ultra duos denarios.

Et lavabit et tondebit3 bidentes domini per duos dies cum

uno homine, et valet dieta obolum.

Et caleabit bitumina per unum diem, et valet obolum.

Et faciet mullonem foeni in curia domini cum aliis consue-

tudinibus per unum diem cum uno homine, et valet obolum.

Et cariabit buscam circa Natale Domini per unum diem, et

valet dieta duos denarios praster operationem manualem.

Dabit etiam domino ad festum Sancti Martini tres gallinas.

Et dabit ad hynderselvor quatuor denarios.

Et a festo Sancti Petri ad Vincula usque ad festum Sancti

Michaelis debet operari in messe domini qualibet septimana

per quinque dies cum uno homine, allocatis sibi quatuor die-

bus festivis, et valet dieta duos denarios.

Et praster hoc faciet in universo novem bederipas cum tri-

bus hominibus praster hominem suum operantem in opera

tione dietas, et valent in universo quatuor solidos sex denarios.

Et uno die bederipas ligabit garbas, et tassabit in autumno

in campo, quotiens necesse fuerit per totum diem.

Et erit ad mensam domini, et habebit garbam in sero, et

ideo non taxatur.

Et dabit auxilium secundum quantitatem terrae et numerum

animalium.

Et si braciaverit ad vendendum, dabit quatuor lagenas cer-

visias ad tonnutum vel pretium earum.

Et pannagiabit porcos prout moris est.

Non potest vendere equum, cquam, nec bovem, sine licentia.

Et si vendiderit infra manerium, dabit pro equo unum

denarium ad tonnutum, et pro bove obolum, et emptor simi

liter si fuerit de manerio.

Et redimet filium et filiam.

1 herciabit] herciabunt, MS

- prater] preterea, MS.

3 tondebit] tondet, MS.
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Et cum obierit, dominus habebit melius averium nomine

herieti, et de relicta similiter si in dicta terra obierit.

Et post decessum suum hasres redimet terram ad volunta-

tem domini antequam, etc.

Willelmus de Cocprop, Dyonisia vidua, Editha relicta Ray,

similia tenent tenementa, et faciunt in omnibus sicut prasdictus

Ricardus.1

Henricus de Molendino et Johannes Wyshunger tenent duo f. 63.

mesuagia cum duobus curtillagiis et una virgata terras con-

tinente quaterviginti acras per idem servitium sicut praedictua

Ricardus, hoc addito quod quilibet eorum debet faloare per

duos dies plus quam unus virgatarius, et valent faleationes

utriusque tredecim denarios.

Et sic excedit extenta istorum duorum tenendum dimidiarum

virgatarum in tredecim denariis plusquam unius virgatarii.

Ricardus Wyshunger, et Walterus Newomon, Thomas Abbo-

vetun, et Willelmus de Ulmo, Thomas Osbarne, et Willelmus

Burgeys, Thomas Aylryche, et Johannes Chaunci, Robertus

de Cocprop, similia tenent tenementa, et quilibet eorum facit

in omnibus sicut prasdictus Henricus vel Johannes.

Ricardus de Oldeburia tenet unum mesuagium et quatuor-

decim acras terra, et tenebit carucam domini per totum

annum, si dominus voluerit.

Et si tenuerit, dominus arabit totam terram suam, et dabit

illi dimidium quarterium communis bladi per totum annum,

ad Katale medietatem, et ad Pentecostem aliam medietatem.

Et cum aliis famulis habebit oblationes.

Et habebit in custodia sua quinque oves matrices de ovibus

domini cum omnibus exitibus quamdiu tenuerit carucam

domini.

Et cum carucam dimiserit per voluntatem domini dictas

oves domino restituet.

Et in autumno metet bladum domini qualibet septimana per

unum diem cum uno homine prater suam personalem opera-

tionem, et valet dieta unum denarium obolum.

Et praster hoc faciet quatuor bederipas cum uno homine, et

valent sex denarios.

Et lavabit et tondebit' bidentes domini per duos dies, et

valent unum denarium obolum.

Et habebit unum panem.

Et adjuvabit ad faciendum mulionem foeni in curia domini

Plrilippus de is inserted in the

MS. after Ricardus, but with the

sign of erasure.
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per unum diem praster debitam operationem, et valet dieta

obolum.

Et dabit auxilium secundum numerum animalium.

Si vero carucam domini non tenuerit, dabit per annum decem

denarios ad quatuor terminoe.

Et it festo Sanoti Michaelis usque ad Gulaustum manu-

operabitur qualibet septimana per duos dies cum uno homine,

et valet dieta obolum.

Et praeter hoo operabitur in fceno domini per duos dies

cum uno homino, et valent duos denarios.

Et lavabit et tondebit 1 bidentes domini per duos dies, et

valent unum denarium obolum.

Et caleabit bitumina per unum diem, ot valet obolum quad-

rantem,

Et a Gulausto usque ad festum Sancti Michaelia metet

blodum domini qualibet septimana cum uno homine, et valet

dieta unum denarium obolum.

Et prasterea faciet quatuor bederipas cum uno homine, et

valent sex denarios.

Et dabit auxilium in communi secundum quantitatera terrae

ot capita animalium,

Et faciet omnea consuetudines non taxatas sicut unus virga-

tarius.

Henricua Attepate, Willelmua Spragi, aimilia tenent tene-

menta, et faciunt in omnibus sicut proadiotus Ricardus.

Johannes Edwarde tenet unum mesuagium cum curtillagio,

f. 63 b. et a festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum manuopera-

bitur qualibet septimana per unum diem oum uno homine, et

valet dieta obolum.

Et lavabit et tondebit 1 bidentes domini per duos dies, et

valent unum denarium obolum.

Et caleabit bitumina per unum diem, et valet dieta obolum.

Et operabitur in foeno domini levando et adunando per

duos dies cum uno homine, et valent unum denarium obolum.

Et adjuvabit ad faciendum mulonem in curia domini, et

valet obolum.

Et a Gulausto usque ad festum Sancti Miohaclis metet

bladum domini qualibet septimana per unum diem cum uno

homine, et valet duos denarios.

Et faciet prater hoc quatuor bederipas cum uno homine, et

valent octo denarios.

Et dabit auxilium secundum numerum animalium si quas

habuerit.

1 tondebit] tondet, MS.
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Et omnes alias consuetudines non taxatas faciei sicut unus

virgatarius.

Robertus Tprut, Walterus Domegod, Alicia uxor Militis,

Felicia Oegh, Alicia relicta Gagge, Gunnilda Gilberdes, Agnes

la [ ],' omnes isti consuetudinarii de Culne dant in

communi ad auxilium quadraginta sex solidos octo denarios,

et inde cadunt quinque solidi septem denarii pro terra Walteri

de Cooprop liberata.

Omnes consuetudinarii majores habebunt tempore faloationis

prati unum multonom, farinam, efc salem, ad potagium.

Et minores consuetudinarii habebunt quilibet eorum unum

panem, et omnes unum caseum in communi, et minores con

suetudinarii habebunt in communi unam acram frumenti pejo-

rem campi de dominico et unum carcosium multonis, et unum

panem ad Natale.

Minores etiam consuetudinarii ligatores habebunt singular

[garbas] quando veniunt ad bederipas, et duodecim homines

de majoribus consuetudinariis habebunt duas garbas die bede-

ripae, et singuli operarii habebunt singulas garbas.

Summa quarteriorum frumenti ad assisam panis per annum

cum certis incrementis quinquaginta quinque quarteria.

Et est assisa qualibet hebdomada imun quarterium.

Summa quarteriorum avenas ad assisam brasii per annum

cum certis incrementis triginta quatuor quarteria et tres

busselli.

DCCCCLXII. Extenta de Cuhie Bogeri.

Andreas Molendinarius tenet unum molendinum aquaticum Of Culne

et dimidiam virgatam terras continentem viginti quatuor acras Roger,

ad terminum vitas suas, et reddit inde per annum quindecim * 6',•

solidos ad quatuor terminos.

Et faciet tres bederipas cum uno homine, et valent quatuor

denarios obolum.

Pannagiabit porcos.

Et dabit domino sex ova ad Pascha.

Et sequetur curiam.

Willelmus Sley tenet unum molendinum aquaticum subtus

curiam, et dimidiam virgatam terras ad terminum vitas, et

reddit per annum octodecim solidos ad quatuor terminos.

Et faciet tres bederipas cum duobus hominibus, et valent

novem denarios.

1 Blank in MS.
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Dabit auxilium in communi cum casteris consuctudinariis.

Pannagiabit porcos.

Non potest vendere equum neque bovem sine licentia, et si

vendiderit equum vel bovem sive emerit infra manerium,

dabit unum denarium ad tonnutum.

Et si braciaverit ad vendendum, dabit domino octo lagenas

ad tonnutum.

Non potest alienare filium nec maritare filiam sine licentia.

Et post decessum suum dominus habebit melius averium

nomine herieti.

Et de relicta similiter si in dicta terra obierit.

Et dabit domino sex ova ad Fascha, et valent quadrantem.

Et sequetur halimotum.

Robertus de Aula de Northlecche tenet nnam virgatam

terras per quod servitium ignorant juratores, ideo inquiratur.

Galfridus de Pynprop Praspositus tenet unam virgatam terras

continentem quadraginta octo acras ad voluntatem domini, ct

reddit per annum septem solidos ad quatuor terminos.

Et dabit auxilium in communi cum cateris consuetudinibus.

Et motet bladum domini in autumno per quatuor dies cum

uno homine, et valent sex denarios.

Et si braciaverit ad vendendum, dabit domino octo lagenas

ad tonnutum.

Pannagiabit porcos.

Si vendiderit vel emerit equum sivo bovem infra manerium,

dabit unum denarium ad tonnutum.

Non potest alienare (ilium ncc maritare filiam sine licentia,

nec vendere equum vel bovem sine licentia.

Et post decessum suum dominus habebit melius averium

nomine herieti.

Et do relicta similiter si in dicta terra obierit.

Et dabit duodecim ova ad Pascha, et valent obolum.

Et sequetur halimotum.

Alicia Eadwardes tenet unum mesuagium cum curtillagio

ct dimidiam virgatam terra ad voluntatem domini, et reddit

per annum quinque solidos ad quatuor terminos.

Et per totum annum qualibet quarta septimana summagia-

bit apud Gloucestriam per unum diem, et valet dieta duos

denarios, et sio valet per annum duos solidos quatuor

denarios.

Et arabit dimidiam acram ad semen hyemale et illam her-

ciabit, et valet arnra cum hersura duos denarios.

Et arabit dimidiam acram ad semen Quadragesimale sine

hersura, et valet unum denarium obolum quadrantem.

Et faciet tres bederipas cum uno homine, et valent quatuor

denarios obolum.
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Et dabit auxilium in communi.

Et dabit domino sex ova ad Fascha, et valent quadrantem.

Et facit omnes consuetudines non taxatas sicut prasdictus f. 64 6.

Galfridus.

Robertas Pupplican tenet simile tenementum ad voluntatem

domini, et reddit per annum quinquo solidos ad quatuor

terminos.

Et dabit auxilium in communi.

Et dabit domino sex ova ad Pascha, ct valent quadrantem.

Et faciet tres bederipas in autumno cum uno homine, ct

valent quatuor denarios obolum.

Et facit omnes consuetudines non taxatas sicut prasdictus

Galfridus.

Walterus Textor tenet quatuordecim acras, et reddit per

annum novemdecim denarios ad quatuor terminos.

Et dabit auxilium in communi cum aliis consuetudinariis.

Agnes vidua, et Walterus Attebrugge, Ricardus Faber,

similia tenent tenementa, et faciunt in omnibus sicut prasdictus

Walterus.

Lucia vidua tenet dimidiam virgatam terras ad terminum

vitas suas, et reddit per annum quinque solidos ad quatuor

terminos.

Et facit omnes consuetudines non taxatas sicut prasdictus

Andreas.

Robertas Cecely tenet unum mesuagium oum curtillagio et

nnam virgatam terras continentem quadraginta octo acras, et

arabit unam acram ad semen byemalo et illam herciabit,

et valet quatuor denarios.

Et arabit unam acram ad semen Quadragesimalo, et hercia

bit, et valet quatuor denarios.

Et warectabit in asstate unam acram, et valet duos denarios.

Herciabit etiam ad semen hyemale per quatuordecim dies

et amplius si necesse fuerit, et valet dieta unum denarium,

et ad semen Quadragesimalo per sexdecim dies et amplius, si

necesse fuerit, et valet dieta unum denarium.

Et in summa dicunt juratores quod herciabit totam terram

dominici.

Summagiabit etiam qualibet altera septimana per annum, et

valet dieta duos denarios, et sic valet per annum quatuor

solidos quatuor denarios.

Et sciendum quod a festo Sancti Martini usque ad Purifica-

tionem Beatas Marias quodlibet summagium allocabitur ei pro

opere manuali duorum dierum.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad festum Sancti Martini

manuoperabitur qualibet septimana per quatuor dies, et valet

dieta obolum.
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Summa operationis manualis per idem tempus duodecim

denarii.

Et a i'osto Sancti Martini usque ad Purificationem manu-

operabitur per quinque septimanas 1 cum quatuor bominibus

qualibet septimana, per alias quinque septimanas cum tribus

hominibus qualibet septimana, et valet dieta obolum.

Summa operationis manualis per idem tempus septendeoim

denarii obolus.

Et a Purificationo usque ad Gulaustum manuoperabitur qua

libet septimana per quatuor dies, et valet dieta obolum.

Summa operationis manualis per idem tempus septendecim

denarii obolus.

Et a Puriflcatione usque ad Gulaustum manuoperabitur

qualibet septimana per quatuor dies, et valet dieta obolum.

Summa operationis manualis per idem tempus quatuor

solidi duo denarii.

Et faleabit por quatuor dies, et valet dieta praster opera-

tionem [ ].'

Summa faleationis sex denarii.

Et cariabit fcenum de Amonel usque Culne Rogeri per tres

dies, et valet dieta duos denarios obolum prater debitam

operationem.

Summa oariagii fceni septem denarii obolus.

f. 65. Et propter dictam operationem lavabit et tondebit3 bidentes

domini per duos dies, et valent unum denarium.

Et dabit domino duodecim ova ad Pascha, et valent obolum.

Et a Gulausto usque ad festum Sancti Michaelis metet

bladum domini per quatuor septimanas qualibet septimana

per quatuor dies cum uno nomine, et valet dieta unum dena

rium obolum.

Et per alias quatuor septimanas metet bladum domini qua

libet septimana per quinque dies cum uno homine, et valet

dicta unum denarium obolum.

Et prasterca faciet tres bederipas cum tribus hominibus, et

valet dieta quatuor denarios obolum.

Et dabit auxilium in communi secundum quantitatem terras

et numerum animalium.

Et si braciaverit ad vendendum, dabit domino octo lagenas

ad tonmi lu m.

Et pannagiabit porcos ut supra.

Si vendidcrit equum vel bovem, dabit unum denarium ad

tonnutum.

Non potest vendere equum neo bovem sine licentia.

1 Qy., some omission in this 5 Blank in MS.

clause. 3 tondebif] tondet, MS.
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Non potest alienare tilium nec maritare filiam sine licentia.

Et post decessum suum, dominus habebit melius averium

nomine herieti.

Et de relicta similiter si in dicta terra obierit.

Et post decessum ejusdem, filius suus redimet terram suam

ad voluntatem domiui antequam illam ingrediatur.

Willelmus de Pynprop, Nicholaus de Pynprop, Willelmus

Kyneward, Galfridus de Cheddeworpe, Matilda Vidua, Ro

bertas Attegate, Johannes Kynewarde, Walterus in pe Hale,

Qregorius de Calmundesdun, Eenrious de la More, Thomas

Neumon, Henricus Attewatere, Henricus Goldyne, Robertus

Pupplican, omnes isti similia tenent tenementa, et faciunt in

omnibus consuetudinibus et servitiis sicut prasdictus Robertus

Cecely.

Andreas Molendinarius et Ricardus Faber tenent unam vir-

gatam terra, et faciunt sicut pre;dictus Robertus Cecely.

Matilda Vidua tenet dimidiam virgatam terras, et facit in

omnibus sicut prasdictus Andreas vel Ricardus,

Dimidia virgata terras consuetudinarias quae fuit Radulphi

Rufi est in manu domini.

Item dimidia virgata terras que; fuit Roberti Selverloc est

in manu domini.

Walterus Attebrugge tenet unum mesuagium cum ourtil-

lagio, et manuoperabitur a festo Sancti Michaelis usque ad

Gulaustum qualibet septimana per unum diem, et valet dicta

obolumi

Et a G.ulausto usque ad festum Sancti Michaelis operabitur

in mesne domini qualibet septimana per unum diem cum tmo

homine, et valet dieta unum denarium obolum.

Et faciei tres bederipas in autumno cum uno homine, et

valent quatuor denarios obolum.

Et est summa totius operationis per annum tros solidi unus

denarius.

Et dabit auxilium secundum quantitatem term et numerum

animalium.

Et si habuerit aliquod animal superannatum in pastura

domini, dabit obolum pro pastura.

Et faciet omnes alias consuetudines non taxatas sicut pras-

dictus Robertus Oecely.

Alicia Baysers, Dyonisia Walensis, Agnes Ceoa, Walterus f. 65 b.

Textor, Reynyldus, Reginaldus Rufus, Ricardus le Messer,

Johannes le Neumon, similia tenent tenementa, et faciunt in

omnibus sicut praedictus Walterus.

Memorandum quod quatuor lundinaria consuetudinaria sunt

in manu domini.

Memorandum quod omnes consuetudinarii Culne Rogeri
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dant in communi ad auxilium quiuquagiuta tres solidos qua-

tuor denarios.

Omnes faleatorea Culno Rogeri habebunt in communi unum

multonem et unum caseum, et quilibet eorum habebit nnum

panem.

Summa quarteriorum frumenti ad assisam panis per annum

cum certis incrementis quinquaginta quinque quarteria.

Et est assisa qualibet hebdomada unum quarterium.

Summa quarteriorum avenas ad assisam brasii per annum

cum certis incrementis sexaginta octo quarteria sex bussclli.

Est enim assisa qualibet hebdomada unum quarterium duo

busselli.

DCCCCLXIII. Extenta de Amend.

Of Ame- Rogerus Hering tenet unum mesuagium cum curtillagio et

n«l. una virgata terras continents quadraginta octo acras, et reddit

inde per annum quinque solidos ad quatuor terminos.

Et dabit auxilium secundum quantitatem terrae et numerum

animalium.

Et si impositum fuerit eidem quod in taxatione auxilii

aliquod animal concelaverit, potest cogi ad sacramentum

prasstandum, et se super hoc purgandum. Et si per vicinos

suos convictus fuerit super hoe, puniendus est pro voluntate

domini.

De pannagio prasstando pro porcis hassitant juratores quia

nunquam viderunt ipsum pannagiare porcos suos.

Debet etiam sectam ad quodlibet halimotum de Amenel et

alia maneria in Mont' quandocumque summonitus fuerit,

etiam si media nocto summonitus, venict ad curiam in cras-

tino.

Et cum obierit, dominus habebit melius averium nomine

herieti.

Dicunt etiam quod relicta sua non potest iterum in dicta

terra maritari sine licentia domini.

Nicholaus infra Portam, Alicia de Fulbroc, Willelmus le

Hore similia tenent tenementa, et faciunt in omnibus sicut

prasdictus Rogerus.

Willelmus Muntorie tenet unam virgatam terras, et reddit

inde per annum quindecim solidos ad duos terminos, et tenet

ad terminum vitas suas et Matildae filias suas, et debet sectam,

ete.

Symon Albus tenet dimidiam virgatam terras, et reddit per

annum quatuor solidos ad quatuor terminos.

Et dabit auxilium secundum quantitatem terras et numerum

animalium.
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Et sequetur, ete.

Henricus de Molendino tenet unum molendinum ad termi-

num vitas suas et Gunnildas tucoris suas tantum, et reddit inde f. 66.

per annum sexdecim solidos ad quatuor torminos.

Willelmus de Marisco tenet unum mesuagium cum curtil-

lagio, et pasturam ad sex boves cum bobus domini quocumque

ierint, et reddit per annum duodecim denarios ad quatuor

terminos.

Johannes le Eem tenet unum cottagium cum curtillagio, et

reddit inde per annum duos solidos sex denarios ad quatuor

terminos usuales.

Hugo Albus et Matilda Atteburia tenent unum mesuagium

cum uno parvo crofto Atteburia,1 et reddunt per annum tres

solidos ad quatuor terminos.

Dabunt auxilium, pannagium, theloneum.

Et rediment filios et filias.

Et faciunt omnes consuetudines non taxatas sicut unus alius

consuetudinarius .

Symon de Hulle tenet unum mesuagium cum curtillagio et

unam virgatam terrae continentem quadraginta quatuor acras,

et arabit unam acram ad semen hyemale et illam herciabit, et

allocabitur ei pro operatione manuali illius diei quas valet

obolum, et sic valet arura prater opus manuale tres denarios

obolum.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum manu-

operabitur qualibet septimana per quinque dies cum uno

homine, et valet dicta obolum quadrantem.

Et faleabit per septem dies cum uno homine, et valet dieta,

praster debitam operationem, tres denarios.

Et adunabit et levabit foenum domini per quatuor dies, et

allocabitur ei in operatione illius diei.

Lavabit et tondebit3 bidentes domini, et caleabit bitumina,

et allocabitur pro debita operatione, et ideo non taxatur.

Et a G.ulausto usque ad festum Sancti Michaelis metet bla-

dum domini qualibet septimana per quinque dies cum uno

homine, et valet dieta duos denarios.

Et prasterea faciet quinque bederipas cusn uno homine, et

valet dieta duos denarios.

Et cariabit foenum et bladum domini, si necesse fuerit, et

allocabitur ei pro opere dietas.

Et dabit auxilium in communi secundum quantitatem, ete.

Et si braciaverit ad vendendum, dabit domino octo lagenas

ad tonnutum.

1 Atteburia] This word seems to

be redundant.

VOL. III.
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Et pannagiabit porcos ut supra.

Non potest vendero equum neo bovem sine licentia, et si

vendiderit, dabit unum denarium ad tonnutum, ct emptor

similiter si fuerit de manerio.

Non potest alienare filium neo maritare filiam sino licentia.

Et post decessum suum dominus habebit melius averium

nomine berieti, et de relicta similiter cum obierit.

Et relicta ejus non potest se maritare sine licentia domini.

Et post decessum suum hares ejus faciet voluntatem domini

pro terra sua antoquam, ete.

Johannes de Lattone, Andreas de Hulle, Willelmus Moyses,

Ricardus do Hyldekote, similia tenent tenementa, et faciunt

in omnibus sicut prasdictus Symon.

Walterus in Mora, et Henricus le Eem, Symon Pyke, et

Willelmus ^ymston, Johannes Wrenche, et Hugo Albus, Wil-

f. 66 4. lelmus Staleward, et Galfridus Albus, Cristina Goldelinges,

similia tenent tenementa, et faciunt in omnibus sicut unus

virgatarius.

Henricus do Molendino tenet unum mesuagium cum curtil-

lagio et duodecim acras terne ad vitam suam et uxoris suas,

et dabit auxilium in communi secundum quantitatem, ete.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad Gulaustum manu-

operabitur qualibet septimana per unum diem 1 cum uno homine,

et valet dieta obolum quadrantem.

Et prasterea faciet operationes subscriptas ; scilicet, levabit

et adunabit foenum domini per quinque dies cum uno homine,

et valet dieta obolum quadrantem.

Et si fuerit aliquod tassum bladi extra grangiam, adjuvabit

ad perordinandum in grangia, et valet obolum.

Et lavabit et tondebit3 bidentes domini per duos dies, et

valent unum denarium obolum.

Et caleabit bitumina per unum diem, et valet obolum.

Et a Gulausto usque ad festum Sancti Michaelis metet

bladum domini qualibet septimana per unum diem cum uno

homine, et valet dieta duos denarios.

Et praterea faciet quatuor bederipas cum uno homine, ct

valent octo denarios.

Et facit omnes consuetudines non taxatas sicut unus vir

gatarius.

Robertus Albus tenet unum cottagium cum curtillagio, et

facit in omnibus sicut prasdictus Henricus de Molendino, hoc

1 The letter p is inserted in the MS. after diem, but with the sign of

erasure.

2 tondebit] tondet, MS.
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addito quod portabit capones ad Gloucestriam ad Natale Do

mini, et ova similiter ad Pascha.

Gunnilda de Newvilla tenet simile tenementum, et facit in

omnibus sicut prasdictus Robertus.

Robertus Pyck, Alicia de Kent, Bethun, isti tres tria te-

nont cottagia, et faciunt in omnibus sicut prasdictus Henricus

de Molendino.

Memorandum quod fabrica quam Robertus Faber tenuit per

idem servitium in omnibus sicut praedictus Henricus de Mo

lendino est in manu domini.

Sciendum quod omnes prasdicti consuetudinarii dant in com-

muni ad auxilium triginta septem solidos, et praeter boo sole-

bant dari tres solidi, qui decadunt propter terram Walteri

Montori quam emit liberam ad vitam suam et Matildae filias

suae.

Sciendum quod omnes faleatores tempore faleationis habe-

bunt in communi quatuor denarios, unum multoncm, et unum

caseum, et quilibet eorum unum panem, et quilibet aliorum

consuetudinariorum habebit unum panem tantum,

DCCCCLXIV. Extenta de Cutbrithleya.

Andreas Coppe tenet quartam partem unius virgatae terras Of Cut-

cum molendino per servitium decem solidorum per annum ad jjrithleya.

quatuor terminos.

Et dabit auxilium secundum quantitatem terras, ete.

Et nullas faciei operationes consuetudinarias, ut dicunt

juratores.

Sed cum in fata decesaerit, dominus babebit melius averium

nomine herieti.

Johannes Robardes tenet unam virgatam erras continentem

septuaginta duas acras, et arabit duas acras ad semen biemale,

et allocabitur ei pro operatione manuali quatuor dierum et

valet arura ultra sex denarios.

Arabit etiam unam acram ad. 'warectum vel in Quadragesi-